A. de Yepes (s. 
XVII) 

A. Oihenart1388 
(s. XVII) 

J. Moret1389 (s. XVII) J. Traggia1390 (s. 
XIX) 

J.  Yanguas y 
Miranda (s. XIX) 

1391 

Haec est charta 
regum, quorum 
corpora 
tumulata 
requiescunt in 
monasterio 
Legerensi era 
700. Obiit Rex 
Eneco Garsianus 
(faltan letras 
que auian de 
acompañar a 
aquel 
setecientos). 
Uxor istius fuit 
uocata Eximina. 
Post haec 
regnauit pro eo 
filius eius 
Eximinus 
Eneconis, uxor 
cuius fuit mu., et 
obiit era DCCLXX 
et regnauit pro 
eo filius eius 22 
annis Eneco 
Xemenonis, et 

Haec est charta 
regum, quorum 
corpora tumulata 
requiescunt in 
monasterio 
Legerensi era DCC 
obiit Rex Eneco 
Garsianes, uxor 
istius fuit uocata 
Eximina. Post 
haec regnauit pro 
eo filius eius 
Eximinus 
Eneconis, uxor 
cuius fuit Munia, 
et obiit era 
DCCLXX et 
regnauit pro eo 
filius eius 22 annis 
Eneco Ximenonis, 
et obiit era 
DCCCLI. uxor 
istius fuit Oneca 
Regina: tempore 
quorum fuerunt 
martyres 
translatae ab 

Haec esta carta 
regum quorum 
corpora tumulata 
requiescunt in 
monasterio 
legerensi Era DCC V 
obiit Rex Enneco 
Garsianes. Uxor 
istius fuit uocata 
Eximina. Post haec 
regnauit pro eo filius 
eius Eximinus 
Eneconis, uxor cuius 
fuit Munina, et obiit 
Era DCLXX V et 
regnauit pro eo filius 
XXII annis Eneco 
Ximenonis, et obiit 
Era DCCCL. Uxor 
istius fuit Oneca 
Regina: tempore 
quorum fueruut 
martyres translatE 
ab Hosca in 
monasterium 
legerense. Postea 
regnauit por eo filius 

Haec est charta 
regum, quorum 
corpora tumulata 
requiescunt in 
monasterio 
Legerensi.  

Era DCC. V obiit Rex 
Enecho Garsianes, 
qui fuit vulgariter 
vocatus 
Arriesta1393. Uxor 
istius fuit uocata 
Eximina. Post 
haec1394 regnavit 
pro eo filius ejus 
Eximinus Eneconis, 
uxor cujus fuit 
Munia1395, et obiit 
era DCCLXXV et 
regnavit pro eo 
filius ejus XX annis 
Enneco Semenonis, 
et obiit era DCCCX. 
Uxor istius fuit 
Enneca regina 
tempore quorum 
fuerunt martires 

Era DCCV obijt 
rex Enneco 
Garseanes, QUI 
FUIT 
VULGARITER 
VOCATUS 
ARIESTA: uxor 
istius fuit vocata 
Eximina. 

Post hec 
regnavit pro eo 
filius eius 
Eximinus 
Enecones, uxor 
cui fuit Munia; 
et obijt era 
DCCLXXV; et 
regnavit pro eo 
filius eius XXII 
annis Enneco 
Xemenones, et 
obijt era DCCCL, 

1388 Notitia utriusque, op. cit. pp. 237-238. 
1389 Investigaciones históricas, op. cit., carp. III, p. 265 y tomo II, p. 408. Ofreció sólo una parte del texto 
contenido en el Catálogo. 
1390 Diccionario geográfico, op. cit., pp. 61-62. 
1391 Adiciones al diccionario, op. cit., pp. 258-261. J. Yanguas transcribió el Catálogo, según la versión 
proporcionada por Juan Antonio Fernández, archivero de Tudela (s. XVIII). Juan Antonio Fernández indicó 
y que las transcripciones que dieron A. Yepes y A. Oihenart no eran exactas y que el original contenía 
palabras interlineadas, sobrepuestas al margen y testadas. J. Yanguas advierte de que el archivero no 
expresó si estas variaciones eran de distinta pluma “en cuyo caso –según Yanguas y Miranda-–haría 
sospechoso el texto primitivo por la contradicción de las opiniones que los alteraron. Yanguas y Miranda 
editó el Catálogo respetando todas las palabras interlineadas y sobrepuestas que había indicado J.A. 
Fernández y las distinguió el letra cursiva y en mayúscula (y así se reproducen también en la tabla). Para 
referencias sobre el archivero J.A. Fernández, vid. Colomo de Granda, M.A. y Jiménez Zamora, P., Juan 
Antonio Fernández y los manuscritos del autor conservados en la Biblioteca Pública Yanguas y Miranda 
de Tudela, TK, 1997 (diciembre), pp. 93-103. Esta transcripción es la que también ofrece Jaurgain, 
Vasconia, estudio histórico-crítico (s. VI-XI), Donostia-San Sebastián, 1978, pp. 22-23. 
1393 J. Traggia (Diccionario geográfico, op. cit., p. 61) indica tras Arriesta que “las palabras que van de letra 
cursiva están barreadas en el códice, pero se escribió así originalmente”. Indicamos en letra cursiva los 
apartados señalados también en cursiva por J. Traggia. 
1394 J. Traggia señala que Post haec está sobrepuesto en el códice. 
1395 Esta parte está sobrepuesta 
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obiit era DCCCI. 
Uxor istius fuit 
Oneca Regina, 
tempore 
quorum fuerunt 
martyres 
translatae ab 
Hosca in 
monasterium 
Legerense. 
Postea regnauit 
por eo filius eius 
Garsias 
Eneconis annis 
12, et obiit Era 
DCCCXXXV. 

Hosca in 
monasterium 
legerense: postea 
regnauit por eo 
filius eius Garsias 
Eneconis annis 
12, et obiit Era 
DCCCXXXV. 

eius Garsea Eneconis 
annis XII, et obiit Era 
DCCCXXXV.1392 

translac1396 ab 
Hosca in 
monasterio1397 
Legerense. Postea 
regnavit por eo 
filius ejus Garsea 
Enneconis annos 
XII1398 et obiit era 
DCCCXXXV. 

uxor istius fuit 
Oneca regina, 
tempore 
quorun1399 
fuerunt 
martires 
translate ab 
Osca in 
monasterio 
Leioren. 

Postea regnavit 
pro eo filius eius 
Garsea 
Ennecones, 
annis XII, et obijt 
era DCCCXXXV. 

Post cuius 
obitum uenit 
Fortunius 
Garseanis de 
Corduba, et 
inveniens ipsum 
mortuum 
Lumberri, 
transtulit corpus 
eius ad 
monasterium 
Legerense, et 
regnavit annis 
57. Post quam 
senuit fuit 
effectus 
Monachus in 
monasterio 
Legerensi, et 
regnavit pro eo 
frater eius 
Sancius 
Garsianes cum 
uxore sua 
Domina Tota 
Regina  et 
venerunt ambo 
ad dictum 

Post cuius obitum 
uenit Fortunius 
Garseanis de 
Corduba, et 
inveniens ipsum 
mortuum 
Lumberri, 
transtulit corpus 
eius ad 
monasterium 
Legeren, et 
regnavit annis 57 
post quam senuit 
fuit effectus 
monachus in 
monasterio 
Legerensi, et 
regnavit pro eo 
frater eius 
Sancius 
Garseanes cum 
uxore sua domina 
Tota regina  et 
venerunt ambo 
ad dictum 
monasterium, ut 
a praedicto 
Fortunio 

Post cuius obitum 
venit Fortunus 
Garseanis de 
Corduba, et 
inveniens ipsum 
mortuum Lumberri, 
transtulit corpus 
eius ad 
monasterium 
Legerense, et 
regnauitannis 57 
Post quam senuit 
fuit effectus 
monachus in 
monasterio 
Legerensi, et 
regnauit pro eo 
frater eius Sancius 
Garseanis, cum 
uxore sua Domna 
Tota Regina et c. 

Post cujus obitum 
venit Fortunius 
Garseanes de 
Corduba et 
inveniens ipsum 
mortuum in 
Lumborri transtulit 
corpus ejus ad 
monasterium 
Legerense, et 
regnavit annis 
quinquaginta 
septem. Postquam 
senuit, fuit effectus 
monachus in 
monasterio 
Legerensi, et 
regnavit pro eo 
filius1401 ejus 
Sanctius Garseanes 
cum uxore sua 
domina Tota 
Regina,  et 
venerunt ambo ad 
dictum 
monasterium ut a 
praedicto Fortunio 
acciperent gratiam 

Post cuius 
obitum venit 
Fortunius 
Garseanes de 
Corduba, et 
inveniens ipsum 
mortuum in 
Lumberri 
transtulit corpus 
eius ad 
monasterium 
Legeren, et 
regnavit PRO EO 
FRATER EIUS 
annis LVII Post 
quam senuit fuit 
effectus 
monachus in 
monasterio 
Legerensi, et 
regnavit pro eo 
frater eius 
Sancius 
Garseanes cum 
uxore sua Dña 
Tota regina; et 
venerunt ambo 
ad dictum 

1392 J. Moret afirma que sacó esta memoria “diferente en algunos números de como se halla en Hiepes 
(Hyepes, Centruia. Ad. Ann. 8040), a quien la remitió el P Fray Benito de Ozta -prior de Leyre  en el siglo 
XVII- y de como se halla en Oihenarto (Oihenartus in Vasc. Lib. 2. Cap. II)”. Continúa explicando que  añadió 
“un cinco al setecientos, que ellos ponen en la era de D. Iñigo Garcés y otro cinco también a la era 
setecientos y setenta de su hijo D. Ximeno y en la de D. Iñigo Ximenez hize cincuenta la unidad que ellos 
ponen después del número de ochocientos” (Investigaciones históricas, op. cit, cap. III, p. 265). 
1396 Quizá se deba a un error de imprenta. 
1397 Difieren las fechas, J. Traggia parece que corrige el latín. 
1398 J. Traggia señala que estos números son algo dudosos. 
1399 Así lo transcribió Yanguas y Miranda. 
1401 En esta versión se transcribe filius en lugar de frater. 
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Monasterium, 
ut a praedicto 
Fortunio 
acciperent 
gratiam, et 
benedictionem, 
quos cum 
benedixisset, 
dedit Sancto 
Fratri suo 
quatuor 
albendas, et una 
cortinam, et 3.  
Cornua, et 
spatam cum 
vagina, loricam, 
cum collare de 
auro, diadema 
de capite suo, 
scutum, et 
lanceam, 
caballum, cum 
camo, freno, et 
sella, duas 
tendas, et duas 
ciclabes, et obijt 
dictus Sanctus 
Era 
DCCCC.LX.VIII. 

acciperent 
gratiam et 
benedictionem, 
quos cum 
benedixisset, 
dedit Sanctio 
fratri suo quatuor 
albendas et una 
cortinam et 
tria1400 cornua et 
spatam cum 
vagina, loricam 
cum collare de 
auro Diadema de 
capite suo, 
scutum et 
lanceam, 
caballum cum 
camo, freno et 
sella duas tendas, 
et duas ciclabes, 
et obijt dictus 
Sancius 
Garseanes era 
968. 

et benedictionem, 
quos cum 
benedixisset, dedit 
ei S. fratri suo 
quatuor albendas, 
et una cortinam, et 
duo cornua, et 
spatam cum 
vagina, loricam 
cum collare de 
auro, diadema de 
capite suo, scutum, 
et lanceam, 
caballum cum 
camo freno et 
sellas, duas tendas, 
et duas cyclades, et 
obijt dictus S. era 
DCCCCLXVIII. 

monasterium, ut 
a predicto 
Fortunio 
accepisent 
gratiam, et 
benedictionem 
quos cum 
benedixisset 
dedit S. fratri 
suo quatuor 
albendas, et una 
cortinam, et duo 
cornua, et 
spatam cum 
vagina, lorican 
cum collare de 
auro, diadema 
de capite suo, 
scutum et 
lanceam, 
caballum cum 
camo, freno et 
sella: duas 
tendas, et duas 
ciclaves: et obijt 
dictus Sancius 
era DCCCCLXVIII. 

Post haecc 
regnauit pro eo 
Garsias 
Sancionis, cum 
matre sua 
Domina Tota 
Regina, et uxore 
sua Regina 
Eximena, et ista 
habuit duos 
filios, scilicet 
Sancium et 
Ramirum, et ob. 
Era M.XXXV. 

Post haec 
regnauit 
Ranimirus Rex, 
filius eius, et 
decessit sine 
prole. 

Post hoc1402 
regnauit pro eo 
Garsias Santionis 
cum matre sua 
Domina Tota 
regina et uxore 
sua Regina 
Eximena: ex ista 
habuit duos filios, 
scilicet Sancium, 
et Ramirum et 
obiit era 1035. 

Post haec 
regnauit 
Ranimirus rex 
filius eius et 
decessit sine 
prole. 

 Post hunc1403 
regnavit pro eo 
Garsea Santiones 
cum matre sua D. 
Tota Regina, et 
uxore sua regina 
Eximina. Ex ista 
habuit duos filios 
scilicet Sanctium et 
Remirum, et obiit 
era MXXXI. 

*No se cita a 
Ramiro.  

Post hec1404 
regnavit pro eo 
Garsea 
Sanciones cum 
matre sua DÑA 
Tota regina et 
uxore sua regina 
Eximina: ex ista 
habuit duos 
filios, scilicet 
Sancium, et 
Ramirum; et ob. 
er. MXXXV. 

Post hec 
regnavit 
Ranimirus rex 
filius eius, et 
decessit sine 
prole. 

1400 En esta versión figura tria cornua frente a duo cornua del resto de transcripciones. 
1402 Figura hoc frente a hunc y hec de otras versiones.  
1403 Hunc frente a hoc y hec. 
1404 Hec frente a hoc y hunc. 
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Post haec 
regnavit, pro eo 
frater eius, 
Sancius 
Garsianis cum 
uxore Urracha 
Regina, et iste 
fuit vocatus a 
vulgo Abarca, 
habuit namque 
quatuor filios, 
Garsiam, 
Ranimirum, 
Gundisaluum, et 
Fernandum, et 
duas filias 
Mayorem, et 
Eximinam, et 
obiit Era 
M.LVIII.. 

Post haec 
regnavit pro eo 
Garsias filius 
eius, cum 
Esthephania 
Regina uxore 
sua et ob. Era 
MLXXXII. 

Post haec1405 
regnavit pro eo 
frater eius 
Sanctius 
Garseanis cum 
uxore Urracha 
Regina, et iste fuit 
vocatus a vulgo 
Abarca. Habuit 
namque hic 
filios1406, Garsiam, 
Ranimirum, 
Gundissaluum et 
Fernandum et 
duas filias 
Maioram et 
Eximinam et obiit 
era 1058. 

Post haec 
regnavit pro eo 
Garsias filius eius 
cum Esthephania 
Regina uxore sua 
et obiit era 1082. 

 Post hunc regnauit 
pro eo Sanctius 
Garseanes1407 cum 
uxore Urraca 
regina, et iste fuit 
vocatus a vulgo 
Abarca. 

Habuit namque 
quatuor filios, 
Garseam, 
Renimirum, 
Gundisalvum et 
Fernandum, et 
duas filias Majorem 
et Eximinam, et 
obiit era MLVIII. 

*No aparece 
Estefanía. 

Post hec 
regnavit pro eo 
frater eius 
Sancius 
Garseanes, cum 
uxore Urracha 
regina; et iste 
fuit vocatus a 
vulgo Abarca: 
habuit namque 
IIII filios, 
Garseam, 
Ranimirum, 
Gundisalvum, et 
Fernandum; et 
duas filias 
Majoram et 
Eximinam; et ob. 
er. MLVIII. 

Post hec 
regnavit pro eo 
Garseas filius 
eius cum 
Sthephania 
regina 
GARSEANES 
CUM uxore sua; 
et ob. er. 
MLXXXV. 

Post haec 
regnauit pro eo 
filius eius, 
Sanctius. 
Garsianes, cum 
uxore sua 
Placencia Era 
M.C.XIII. 

Haec est charta 
Regum, quorum 
corpora 
tumulata 
requiescunt in 
Monasterio 
Legerensi. 

Post haec 
regnauit pro eo 
filius eius 
Sanctius. 
Garseanes, cum 
uxore sua 
Placentia era 
1113. 

Haec est charta 
Regum quorum 
corpora tumulata 
sunt1408 in 
Monasterio 
Legerensi. 

 Post hunc regnavit 
pro eo Garseas 
filius ejus Sanctius 
Garseanes cum 
uxore sua Placentia 
era MCXII.  

Haec est carta 
regum quorum 
corpora tumulata 
requiescunt in 
monasterio 
Legerensi 

Post hec 
regnavit pro eo 
filius eius 
Sancius. 
Garseanes, cum 
uxore sua 
Placentiam, era 
M. C. XII. 

Hec est carta 
regnum, 
quorum corpora 
tumulata 
requiescunt in 
monasterio 
Legerensi1409. 

1405 Haec frente a las formas hunc y hec. Ocurre lo mismo en el siguiente párrafo. 
1406 A. Oihenart indica en esta línea: Desiderantur hic aliquior linæ, quę ad memoriam Sanctij Abarcę, 
Garsię Tremuli et Sanctij Maioris Regum spectabant. 
1407 J. Traggia indica que hay un espacio en blanco como para una palabra. 
1408 Se usa la forma verbal compuesta por sunt frente a requiescunt de las otras versiones. 
1409 En esta versión esta frase aparece al final del texto y antes de la frase que lo concluye, mientras en el 
resto de transcripciones ocupa la posición inicial del texto. 
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*Concluye con 
letra no tan 
antigua: